[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2013 г.                                                                                                                                         № 62 па
О внесении изменений в Постановление  Администрации
Ржевского района от 21.09.2012 года № 10 па

«Об утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой

 программы  «Жилищно-коммунальное хозяйство и

энергетика  муниципального образования «Ржевский район»

 Тверской области на 2013-2015 годы»

В связи с перераспределением денежных средств бюджета Ржевского района на 2013 год и производственной необходимостью
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения в Постановление  Администрации Ржевского района от 21.09.2012 года № 10 па «Об утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой  программы  «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика  муниципального образования «Ржевский район»  Тверской области на 2013-2015 годы» (с изменениями от 28.01.2013 г. № 4 па; от 19.02.2013 г. № 8 па; от 12.03.2013 г. № 14 па; от 28.03.2013 г. № 15 па; от 24.04.2013 г. № 23 па; от 31.05.2013 г. № 26 па, № 23 па; от 14.06.2013 г. № 30 па; от 03.07.2013 г. № 35 па; от 18.07.2013 г. № 38 па; от 05.08.2013 г. № 39 па; от 25.10.2013 г. № 57 па).
1.1. Раздел 5 МДЦП  «Программа инвестиционных проектов систем коммунальной инфраструктуры Муниципального образования «Ржевский район», п. 5.1. Развитие системы водоснабжения и водоотведения, Перечень мероприятий по ремонту и обслуживанию систем водоснабжения и водоотведения на 2013-2015 г.г. (таблица 19),  п. 5.2. Развитие газификации населенных пунктов, Перечень мероприятий по газификации населенных пунктов Ржевского района на 2013-2015 г.г. (таблица 20),  п. 5.3. Развитие сетей теплоснабжения, Перечень мероприятий по ремонту и обслуживанию сетей теплоснабжения  на 2013-2015 г.г. (таблица 21)  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Раздел 6 МДЦП «Источники инвестиций, тарифы и доступность программы для населения»  Финансовое обеспечение Программы по периодам реализации мероприятий (таблица 22) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3 Раздел Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ржевский район» Тверской области  на 2013-2015 годы", объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

        Общий объем финансирования Программы составляет 41 089,593 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет– 18 967,0 тыс. руб.,

бюджет МО «Ржевский район» – 17 642,593 тыс. руб.,

внебюджетные источники финансирования – 4 480,0 тыс. руб.
в том числе по годам:

2013 год – 41 089,593 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 18 967,0 тыс. руб.,

бюджет МО «Ржевский район» – 17 642,593 тыс. руб.,

внебюджетные источники финансирования – 4 480,0 тыс. руб.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте администрации Ржевского района www.rzhevregion.com.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ржевского района                                                                                                 В.М. Румянцев
Приложение № 1

к  Постановлению  Администрации

 Ржевского района Тверской области

от  03.12.2013 г. №  62 па

5. ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ  СИСТЕМ  КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РЖЕВСКИЙ РАЙОН»
5.1. Перечень мероприятий по ремонту и обслуживанию систем водоснабжения

и водоотведения на 2013-2015 г.г.
Таблица 19
	Наименование объекта
	Бюджетополучатель
	Год строи-тельства
	Всего средств, тыс.руб.
	Финанси-рование
	В т.ч. по годам, тыс. руб.

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Реконструкция водопровода в п. Есинка Ржевского района (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	2013
	400,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	400,0

	Реконструкция водопровода п.Победа Ржевского района (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	2013

	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	250,0

	Ремонт канализационной системы МОУ Итомлинская сш
	РОО (МОУ Итомлинская сш)
	2013
	123,5
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	123,5

	внебюджетные источники

	Приобретение спецтехники по лизингу
	Адм. Ржевского района
	2013
	1463,558
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	1463,558

	внебюджетные источники

	Изготовление и установка на автомобиль ГАЗ-53  новой цистерны v-2.7 м3
	СП «Медве-дево"
	2013
	100,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	100,0

	внебюджетные источники

	Базовый блок аппарата муфтовой сварки Friamat Prime Eco (с протоколированием серт. НАКС)
	КУИ
	2013
	99,5
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	99,5

	внебюджетные источники

	Разработка генеральной схемы очистки территорий МО «Ржевский район»
	Адм. Ржевского района
	2013
	170,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	170,0

	внебюджетные источники

	Бульдозерная навеска к МТЗ
	КУИ
	2013
	56,5
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	56,5

	внебюджетные источники

	Ремонт водоснабжения
	Администрация сельского поселения «Медведево»
	2013
	200,0
	бюджет МО
	200,0

	ИТОГО:

	2863,058

	2863,058

	5.2. Перечень мероприятий по газификации населенных пунктов Ржевского  района  на 2013-2015 г.г.

	                 Таблица 20

	Наименование объекта
	Бюджето-получа-тель
	Мощ-ность
	Год строительства
	Всего средств, тыс.руб.
	Финанси-рование
	В т.ч. по годам, тыс. руб.

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Газоснабжение д. Мончалово  (СМР)
	Адм. Ржевского района
	8,0 км
	2013
	8500,0
	ФБ, ОБ
	8 200,0

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	300,0

	Газоснабжение д. Зайцево, д. Азарово (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	14,0 км
	2013
	2797,0
	ФБ, ОБ
	2 697,0

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	100,0

	Газоснабжение д. Сытьково  (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	2,0 км
	2013
	150,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	150,0

	Внутрипоселковый газопровод  д. Тихменево  (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	1,3 км
	2013
	500,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	500,0

	Перевод на автономное газоснабжение объектов п. Победа (техническое перевооружение) (ПИР)
	Адм. Ржевского района

	2013
	600,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	200,0

	внебюджетные источники
	400,0

	Перевод на автономное газоснабжение объектов п. Победа (техническое перевооружение) (СМР)
	Адм. Ржевского района

	2013
	6 500,0
	ФБ, ОБ
	5 720,0

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	780,0

	Газоснабжение д. Поволжье (ПИР)
	Адм. Ржевского района

	2013
	564,7
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	564,7

	внебюджетные источники

	Газоснабжение д. Поволжье (СМР)
	Адм. Ржевского района
	1,4 км
	2013
	7 573,3
	ФБ, ОБ
	2 350,0

	бюджет МО
	5 123,3

	внебюджетные источники
	100,0

	Газоснабжение д.Починки (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	0,9 км
	2013
	200,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	200,0

	Газоснабжение д. Кривцово  (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	2,2 км
	2013
	800,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	800,0

	Газоснабжение д. Волжское-Малахово (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	1,3 км
	2013
	500,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	500,0

	Обслуживание газопроводов

	Адм. Ржевского района

	2013
	300,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	300,0

	внебюджетные источники

	Обслуживание газопроводов
	КУИ

	2013
	300,5
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	300,5

	внебюджетные источники

	Изготовление технической документации линейных объектов капитального строительства
	Адм. Ржевского района

	2013
	241,935

	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	241,935

	внебюджетные источники

	Газификация библиотеки в д. Хорошево (домик Сталина) СМР
	МУК «МЦБ Ржевского района»

	2013
	255,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	255,0

	внебюджетные источники

	ИТОГО:

	29782,435

	29782,435

	             5.3. Перечень мероприятий по ремонту и обслуживанию сетей теплоснабжения

                                                                   на 2013-2015 г.г.

	Таблица 21

	Наименование объекта
	Бюджетополучатель
	Год строительства
	Всего средств, тыс.руб.
	Финанси-рование
	В т.ч. по годам, тыс. руб.

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Составление сметной документации на капитальный ремонт теплотрассы в д. Успенское с/п Успенское Ржевского района Тверской области
	Адм. Ржевского района
	2013
	4,1
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	4,1

	внебюджетные источники

	Изготовление сметной документации на ремонт теплотрассы п. Победа (ПИР)
	Адм. Ржевского района
	2013
	200,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	200,0

	внебюджетные источники

	Субсидии юридическим лицам в целях бесперебойного обеспечения населения Ржевского района услугами по отоплению и горячему водоснабжению в части оплаты газа, электроэнергии, водоснабжения используемого для производства тепловой энергии; водоснабжение, водоотведение, размещение ТБО, оплата теплоснабжения, приобретение топлива
	Адм. Ржевского района
	2013
	8240,0
	ФБ, ОБ

	бюджет МО
	8240,0

	внебюджетные источники

	ИТОГО:

	8444,1

	8444,1

Приложение № 2

к  Постановлению  Администрации

 Ржевского района Тверской области

от  03.12.2013 г. № 62 па

Финансовое обеспечение Программы по периодам реализации мероприятий
	Таблица 22

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Инвестиции на реализацию Программы,

	тыс. рублей

	2013 год
	2014год
	2015 год
	ВСЕГО

	1
	Мероприятия в сфере водоснабжения, водоотведения и очистных сооружений
	Федеральный бюджет,
	0

	0

	Областной бюджет

	внебюджетные источники
	650

	650

	Бюджет МО «Ржевский район»
	2213,058

	2213,058

	2
	Мероприятия в сфере газификации населенных пунктов
	Федеральный бюджет,
	18967

	18967

	Областной бюджет

	внебюджетные источники
	3830

	3830

	Бюджет МО «Ржевский район»
	6985,435

	6985,435

	3
	Мероприятия в сфере теплоснабжения
	Федеральный бюджет,
	0

	0

	Областной бюджет

	внебюджетные источники
	0

	0

	Бюджет МО «Ржевский район»
	8444,1

	8444,1

	4
	Всего Мероприятия по Программе
	Федеральный бюджет,
	18967

	18967

	Областной бюджет

	внебюджетные источники
	4480

	4480

	Бюджет МО «Ржевский район»
	17642,593

	17642,593

	ИТОГО:

	41089,593

	41089,593

Управляющая делами
администрации Ржевского района                                                                         И.К. Тетерина